

**Pregão Eletrônico**

| Dados do Processo                                                                                                                                                                                                                                            |                                                              |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------|
| <b>Nº Processo</b><br>64/2024                                                                                                                                                                                                                                | <b>Responsável</b><br>Prefeitura Municipal de Rio Claro - SP |
| <b>Objeto</b><br>ATA REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO E EXECUÇÃO DE IMPLANTAÇÃO DE MATERIAIS DE SINALIZAÇÃO VERTICAL, SEMAFÓRICA E ELEMENTOS DE SEGURANÇA VIÁRIA, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA |                                                              |

| Dados Gerais                           |                                                     |                                                    |                                           |
|----------------------------------------|-----------------------------------------------------|----------------------------------------------------|-------------------------------------------|
| <b>Situação</b><br>Aguardando Abertura | <b>Início Envio Propostas</b><br>11/10/2024 - 17:00 | <b>Fim Envio Propostas</b><br>25/10/2024 - 08:00   | <b>Pregoeiro</b><br>Lauro Britisqui Netto |
| <b>Modo de Disputa</b><br>Valor Total  | <b>Exibir Valor de Referência</b><br>Sim            | <b>Amparo legal</b><br>Lei 14.133/2021, Art. 28, I |                                           |

| Listagem de Lotes/Itens |      |                                                    |    |        |                |              |
|-------------------------|------|----------------------------------------------------|----|--------|----------------|--------------|
| Lote                    | Item | Descrição                                          | Un | Qtd    | Unitário (R\$) | Total (R\$)  |
| 1                       | 1    | IMPLANTACAO E FORNECIMENTO DE PLACAS -             | M2 | 400    | 1.646,67       | 658.668,00   |
| 1                       | 2    | IMPLANTACAO E FORNECIMENTO DE BRACADEIRAS PARA     | UN | 100    | 143,67         | 14.367,00    |
| 1                       | 3    | IMPLANTACAO E FORNECIMENTO DE COLUNA               | UN | 100    | 981,00         | 98.100,00    |
| 1                       | 4    | IMPLANTACAO E FORNECIMENTO DE COLUNA PP ECOLOGICA  | UN | 80     | 1.529,33       | 122.346,40   |
| 1                       | 5    | IMPLANTACAO E FORNECIMENTO DE PLACA DE ORIENTACAO  | M2 | 100    | 2.625,00       | 262.500,00   |
| 1                       | 6    | IMPLANTACAO E FORNECIMENTO DE COLUNA E BRACO P-57  | UN | 100    | 4.515,00       | 451.500,00   |
| 1                       | 7    | PRESTACAO DE SERVICO DE DEMARCACAO DE SOLO         | M2 | 20.000 | 71,00          | 1.420.000,00 |
| 1                       | 8    | PRESTACAO DE SERVICOS DE DEMARCACAO DE SOLO COM    | M2 | 7.000  | 134,67         | 942.690,00   |
| 1                       | 9    | PRESTACAO DE SERVICOS DE RETIRADA DE SINALIZACAO   | M2 | 500    | 102,33         | 51.165,00    |
| 1                       | 10   | PRESTACAO DE SERVICO DE IMPLANTACAO E FORNECIMENTO | UN | 1.800  | 47,20          | 84.960,00    |
| 1                       | 11   | PRESTACAO DE SERVICO DE IMPLANTACAO E              | UN | 1.500  | 85,67          | 128.505,00   |
| 1                       | 12   | PRESTACAO DE SERVICO DE IMPLANTACAO                | UN | 12     | 4.847,33       | 58.167,96    |
| 1                       | 13   | PRESTACAO DE SERVICOS DE IMPLANTACAO, E            | UN | 12     | 4.434,67       | 53.216,04    |
| 1                       | 14   | PRESTACAO DE SERVICO DE IMPLANTACAO, FORNECIMENTO  | UN | 48     | 3.996,67       | 191.840,16   |
| 1                       | 15   | PRESTACAO DE SERVICO,IMPLANTACAO E FORNECIMENTO    | UN | 12     | 6.160,00       | 73.920,00    |
| 1                       | 16   | PRESTACAO DE SERVICO, IMPLANTACAO E FORNECIMENTO   | UN | 10     | 998,33         | 9.983,30     |
| 1                       | 17   | PRESTACAO DE SERVICO IMPLANTACAO E FORNECIMENTO,   | UN | 10     | 998,33         | 9.983,30     |
| 1                       | 18   | PRESTACAO SERVICO DE IMPLANTACAO E FORN.DE MODULO  | UN | 10     | 813,33         | 8.133,30     |
| 1                       | 19   | PRESTACAO DE SERV. E FORNECIMENTO DE MODULO FOCAL  | UN | 10     | 813,33         | 8.133,30     |
| 1                       | 20   | PRESTACAO DE SERVICO DE IMPLANTACAO /FORNECIMENTO  | UN | 10     | 998,33         | 9.983,30     |
| 1                       | 21   | PRESTACAO DE SERVICO/IMPLANTACAO E FORNECIMENTO DE | UN | 18     | 4.434,00       | 79.812,00    |
| 1                       | 22   | PRESTACAO DE SERVICO DE IMPLANTACAO DE COLUNA      | UN | 18     | 4.116,67       | 74.100,06    |
| 1                       | 23   | PRESTACAO DE SERVICO DE IMPL.E FORN.DE COLUNA      | UN | 18     | 1.823,33       | 32.819,94    |
| 1                       | 24   | PRESTACAO DE SERV.DE IMPL.E FORN. DE BRACO         | UN | 18     | 3.485,67       | 62.742,06    |
| 1                       | 25   | PRESTACAO DE SERV.DE IMPLANT.E FORNECIMENTO DE     | UN | 4      | 41.996,33      | 167.985,32   |

|   |    |                                                   |    |       |           |              |
|---|----|---------------------------------------------------|----|-------|-----------|--------------|
| 1 | 26 | PRESTACAO DE SER.DE IMPL.E FORN. DE CONTROLADOR   | UN | 4     | 52.630,67 | 210.522,68   |
| 1 | 27 | PRESTACAO DE SER.DE IMPL.E FORN.DE NOBREAK        | UN | 4     | 33.480,00 | 133.920,00   |
| 1 | 28 | PRESTACAO DE SERVICO DE CALIBRACAO DE CRUZAMENTOS | UN | 10    | 6.636,67  | 66.366,70    |
| 1 | 29 | PREST.SERV.DE IMPL.E FORN.DE CABO PP 2 X 2,5MM    | M  | 1.000 | 22,43     | 22.430,00    |
| 1 | 30 | PREST.SERV.DE IMPL.E FORN.DE CABO PP 2 X 1,5MM    | M  | 500   | 14,83     | 7.415,00     |
| 1 | 31 | PREST.SERV.DE IMPL.E FORN.DE CABO PP 4X1,5MM      | M  | 1.000 | 28,27     | 28.270,00    |
| 1 | 32 | PREST.SER.DE IMPL.E FORN.DE FIO 4MM (ATERRAMENTO) | M  | 500   | 14,70     | 7.350,00     |
| 1 | 33 | PREST.SERV.DE IMPL.E FORN. DE BOTOEIRA PARA       | UN | 24    | 476,33    | 11.431,92    |
| 1 | 34 | PREST.SER.DE IMPL.E FORN.DE CAIXA DE              | UN | 8     | 1.146,67  | 9.173,36     |
| 1 | 35 | PREST.SER.DE IMPL.E FORN.DE CAIXA                 | UN | 8     | 1.610,00  | 12.880,00    |
| 1 | 36 | PREST SERV.DE IMPL.E FORN.DE CONJUNTO             | CJ | 8     | 1.460,00  | 11.680,00    |
| 1 | 37 | PREST.SERV.DE IMPL.E FORN. DE CONJUNTO (PAR)      | UN | 50    | 7.623,33  | 381.166,50   |
| 1 | 38 | PRESTACAO DE SERVICOS COM VEICULOS EQUIPADO COM   | KM | 150   | 2.570,00  | 385.500,00   |
| 1 | 39 | PRESTACAO DE SERVICOS DE EQUIPE TECNICA           | SV | 500   | 492,67    | 246.335,00   |
| 1 | 40 | PRESTACAO DE SERVICO DE LOCACAO DE SOFTWARE       | SV | 12    | 98.700,00 | 1.184.400,00 |